

IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari la sistemul de alimentare cu apa, canalizare pentru IMSP Institutul de
Cardeologie , str. N. Testemiteanu 29/1, mun. Chisinau****Valoarea de deviz 415 804,46 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	SB08G	Teava din polipropilena PPR fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	155,00	76,73 15,38	11 893,91 2 383,31
2	SB08E	Teava din polipropilenta PPR fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	920,00	69,20 11,72	63 662,34 10 777,98
3	SB08C	Teava din polipropilenta PPR fonoabsorbanta d50 pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	380,00	39,19 9,15	14 893,72 3 477,95
4	SB10G	Teu 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	30,00	68,32 15,01	2 049,60 450,30
5	SB10E	Teu 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	90,00	61,73 11,72	5 555,27 1 054,37
6	SB10C	Teu 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	130,00	64,91 9,15	8 438,63 1 189,83

1	2	3	4	5	6	7
7	SB10E	teu redus 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*50 mm	buc	280,00	62,23 11,72	17 423,06 3 280,26
8	SB09G	cot 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	80,00	65,83 13,18	5 266,77 1 054,37
9	SB09E	cot 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	650,00	70,66 10,25	45 926,27 6 663,02
10	SB09C	cot 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1 200,00	54,43 8,05	65 321,04 9 665,04
11	SB09E	revizie din polipropilena PPR fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	88,00	56,26 10,25	4 950,51 902,07
12	SB09E	Reductie din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*50 mm	buc	54,00	68,66 10,25	3 707,41 553,54
13	SB09G	reductie din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 *110mm	buc	34,00	85,23 13,18	2 897,93 448,11
14	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind gratarul din ptel inoxefabil iesire laterala diametrul iesirii de 50 mm.	buc	67,00	64,15 9,15	4 298,32 613,22
15	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare d110 cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc	78,00	54,15 18,30	4 223,31 1 427,79
16	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	660,00	28,92 28,92	19 088,45 19 088,45
17	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 6"	buc	103,00	26,07 19,04	2 684,77 1 960,83

1	2	3	4	5	6	7
18	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	615,00	26,07 19,04	16 035,54 11 707,88
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	130,00	2,93 2,93	380,74 380,74
20	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	15,50	2,93 2,93	45,40 45,40
21	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc pereu	m3	0,30	413,87 412,50	124,16 123,75
22	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	22,70	82,36 82,36	1 869,67 1 869,67
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,70	288,51 22,39	490,47 38,07
24	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat SN4 , etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m	20,00	75,74 10,98	1 514,80 219,66
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	21,00	11,35	238,33

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			11,35	238,33
26	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,00	27,55 27,45	55,11 54,91
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,19	370,79 323,68	70,45 61,50
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,30	486,53 36,60	145,96 10,98
29	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,30	1 326,37 208,67	397,91 62,60
		Total Раздел Inclusiv salariu				303 649,85 79 803,93

		Прямые затраты	Lei	303 649,85
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	19 152,94
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 232,36
		Total	100,00 +	325 035,15
		Cheltuieli de regie	3,50 %	11 376,22
		Total	100,00 +	336 411,37
		Beneficiul de deviz	3,00 %	10 092,35
		Total	100,00 +	346 503,72
		TVA	20,00 %	69 300,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		415 804,46 79 803,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari la sistemul de alimentare cu apa, canalizare pentru IMSP Institutul de
Cardeologie , str. N. Testemiteanu 29/1, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 415 804,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,96	36,61	144,98
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2 106,65	36,61	77 124,46
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,00	36,61	219,66
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,99	36,61	365,72
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	51,07	36,61	1 869,67
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,13	36,61	41,37
7.	9312040019600	Sapator	h-om	1,04	36,61	38,07
Total manopera						79 803,93

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,34	260,00	88,40
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,21	260,00	54,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,83	260,00	735,80
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	234,00	0,20	46,80
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	67,10	25,00	1 677,50
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	4,31	87,00	374,97
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	98,25	58,00	5 698,50
8.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	2,30	42,00	96,60
9.	25212136720160	Teava din polipropilena fonoabsorbantaad 50 pentru canalizare	m	391,40	28,65	11 213,61
10.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	20,80	57,55	1 197,04
11.	25212167220160	Teava din polopropilenta PPR fonoabsorbanta pentru canalizare	m	159,65	57,55	9 187,86
12.	25212167320160	Teava din polipropilena PPR fonoabsorbanta d160 pentru canalizare	m	947,60	54,60	51 738,96
13.	25231056721037	reductie din polipropilena d 160*110	buc	34,00	68,00	2 312,00
14.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	67,67	54,00	3 654,18
15.	25231565721037	Cot, 45* din polipropilena d110	buc	650,00	58,00	37 700,00
16.	25231567210937	reductie din polipropilena d 110*50	buc	54,00	56,00	3 024,00
17.	25231567211015	teu 45* din polipropilena d50 pentru canalizare	buc	130,00	54,00	7 020,00
18.	2523156721221037	Cot, 45* polipropile d160	buc	80,00	48,60	3 888,00

19.	25231567221015	teu 45* din polipropilena d160	buc	120,00	45,20	5 424,00
20.	252315672231015	teu 45* polipropilena 110*50	buc	280,00	45,70	12 796,00
21.	25231567621037	Cot, 45* din polipropilena d50	buc	1 200,00	45,50	54 600,00
22.	252319565721037	reviziedin polipropilena d110	buc	88,00	43,60	3 836,80
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	306,21	2,10	643,04
24.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	2,34	18,50	43,29
25.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,78	18,50	14,43
26.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	718,00	5,55	3 984,90
27.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	78,00	28,00	2 184,00
28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,20	1,00	0,20
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,10	1,00	0,10
30.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,71	1,00	0,71
31.	4100126202818	Apa	m3	0,03	1,00	0,03
		Total materiale de construcții				223 236,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,13	245,00	31,85
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,06	245,00	14,70
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	10,00	0,40
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	20,28	25,00	507,00
5.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,18	15,00	2,70
6.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,02	75,00	1,50
7.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,10	40,00	4,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,79	5,00	8,95
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,07	550,00	38,50
		Total utilaje de construcții				609,60

Прямые затраты	Lei	303 649,85
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	19 152,94
Transportarea materialelor	1,00 %	2 232,36
Total	100,00 +	325 035,15
Cheltuieli de regie	3,50 %	11 376,22
Total	100,00 +	336 411,37
Beneficiul de deviz	3,00 %	10 092,35
Total	100,00 +	346 503,72
TVA	20,00 %	69 300,74

Total deviz: **415 804,46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Institutul de Cardiologie

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	SB08G	Teava din polipropilena PPR fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			76,73 15,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	36,61	15,38
	25212167220160	Teava din polopropilenta PPR fonoabsorbanta pentru canalizare	m	1,0300	57,55	59,28
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	58,00	1,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	25,00	0,57
2	SB08E	Teava din polipropilenta PPR fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			69,20 11,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,72
	25212167320160	Teava din polipropilena PPR fonoabsorbanta d160 pentru canalizare	m	1,0300	54,60	56,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	58,00	0,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
3	SB08C	Teava din polipropilenta PPR fonoabsorbanta d50 pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,19 9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	25212136720160	Teava din polipropilena fonoabsorbantaad 50 pentru canalizare	m	1,0300	28,65	29,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	58,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
4	SB10G	Teu 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc			68,32 15,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	36,61	15,01
	25231567221015	teu 45* din polipropilena d160	buc	1,0000	45,20	45,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	58,00	6,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	25,00	1,15
5	SB10E	Teu 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			61,73 11,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,72
	25231567221015	teu 45* din polipropilena d160	buc	1,0000	45,20	45,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	58,00	4,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
6	SB10C	Teu 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			64,91 9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	25231567211015	teu 45* din polipropilena d50 pentru canalizare	buc	1,0000	54,00	54,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	58,00	1,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	25,00	0,60
7	SB10E	teu redus 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*50 mm	buc			62,23 11,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,72
	252315672231015	teu 45* polipropilena 110*50	buc	1,0000	45,70	45,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	58,00	4,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
8	SB09G	cot 45* din polipropilena PPR	buc			65,83

1	2	3	4	5	6	7
		fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm				13,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	36,61	13,18
	2523156721221037	Cot, 45* polipropile d160	buc	1,0000	48,60	48,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	58,00	3,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	25,00	0,57
9	SB09E	cot 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			70,66 10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	25231565721037	Cot, 45* din polipropilena d110	buc	1,0000	58,00	58,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	58,00	2,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
10	SB09C	cot 45* din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			54,43 8,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	2523156721037	Cot, 45* din polipropilena d50	buc	1,0000	45,50	45,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	58,00	0,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
11	SB09E	revizie din polipropilena PPR fonoabsorbanta , imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			56,26 10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	252319565721037	reviziedin polipropilena d110	buc	1,0000	43,60	43,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	58,00	2,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
12	SB09E	Reductie din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*50 mm	buc			68,66 10,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	25231567210937	reductie din polipropilena d 110*50	buc	1,0000	56,00	56,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	58,00	2,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
13	SB09G	reductie din polipropilena PPR fonoabsorbanta imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 *110mm	buc			85,23 13,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	36,61	13,18
	25231056721037	reductie din polipropilena d 160*110	buc	1,0000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	58,00	3,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	25,00	0,57
14	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind gratarul din ptel inoxefabil iesire laterala diametrul iesirii de 50 mm.	buc			64,15 9,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	54,00	54,54
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	58,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,25
15	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere d110 cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			54,15 18,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	36,61	18,30
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	28,00	28,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	18,50	0,56
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
16	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			28,92 28,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	36,61	28,92
17	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 6"	buc			26,07 19,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	36,61	19,04
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	87,00	0,52
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			26,07 19,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	36,61	19,04
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,55	5,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	87,00	0,52
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,10	0,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	260,00	0,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,93 2,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	36,61	2,93
20	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			2,93 2,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	36,61	2,93
21	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc pereu	m3			413,87 412,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	36,61	289,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	36,61	123,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,33
22	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			82,36 82,36
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	36,61	82,36
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			288,51 22,39
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	36,61	22,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	260,00	266,12
24	Aca08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP multistrat SN4 , etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			75,74 10,98
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1,0400	57,55	59,85
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	42,00	4,83
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	75,00	0,07
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			11,35 11,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,61	11,35
26	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			27,55 27,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	36,61	27,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	1,00	0,10
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			370,79 323,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,61	323,68
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	5,00	47,11
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			486,53 36,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	36,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	294,67
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	245,00	49,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	245,00	106,17
29	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 326,37 208,67
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	36,61	194,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,63
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,10	585,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	260,00	199,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	260,00	182,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,00	13,33
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	128,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.